
新入社員基礎実務コース
新社会人が集い、仕事と人間関係の「基本」を身につける

１日コース

新入社員 対象

（定員20名）

開催日時

会 場

受 講 料

2024年4月5日(金)9:00〜16:30

会員 １６，５００円   一般 ２０，９００円

■実務研修 ： （公財） 日本生産性本部  研修講師  野村恵美子 氏

研修の特徴とプログラム

貴社採用の新入社員は、社会人第一歩を「貴社の一員」として踏み出します。大きな期待と同時に不安を抱え

る新社会人が健全な職業人生を歩みだせるよう、的確に支援していく必要があります。また、経営環境が激変

する今日、組織の生産性向上を担う「人財」を労使双方の視点から育成することが極めて重要です。

本コースでは、産業界（労使）トップからの動機付けの講話に加え、組織人としての基本的な心構え、業務遂行

のための基礎知識や技能など、業務や職場における基本的な実務知識を習得していただきます。

貴社の将来を担うフレッシュマン育成のために、是非とも本コースをご活用下さい。

第一部 ＜産業界労使トップ 講話＞

09:00〜09:40 「新社会人に期待すること」
 神奈川県生産性本部 会長 野村 高男

09:40〜10:20 「新社会人に望むこと」
  連合神奈川 会長   林  克己 氏

第二部 ＜基礎実務研修＞
(公財)日本生産性本部 研修講師 野村 恵美子 氏

10:30〜16:30 「仕事への基本的な姿勢」
〜人間関係の基本、仕事の責任と権限〜

（途中昼食） 「職場のルールとマナー」 ＊ロールプレー

～勤務時間の考え方、マナーと心遣い、整理整頓としつけ

「効果的な仕事の進め方」 ＊グループ演習

～仕事の優先順位、５W1Hを踏まえた進め方、PDCA（マネジメントサイクル）、

命令の受け方・報告の仕方、顧客視点、サービス・コスト・時間の意識～

「まとめ」

■産業界労使トップ講話 ：
神奈川県生産性本部 会長（鹿島建設（株）副社長執行役員横浜支店長） 野村 高男
 連合神奈川 (日本労働組合総連合会神奈川県連合会） 会長  林  克己 氏

〈生産性向上シリーズ〉

（資料費・昼食費・消費税１０％込）

神奈川中小企業センタービル 13階会議室 横浜市中区尾上町5－80 電話：045-633-5019

産業界労使トップが、
直接語りかけます！



【個人情報の取り扱いについて】
１．参加申込によりご提供いただいた個人情報は、当本部の個人情報保護方針に基づき、安全
に管理し、保護の徹底に努めます。参加されるご本人様におかれましては、内容をご確認、
ご理解の上、お申込みいただきますようお願いいたします。

２．個人情報は、本セミナーの実施に関わる参加者名簿等の作成、当本部が主催・実施する各
事業におけるサービス提供や事業のご案内、および顧客分析・市場調査のために利用させ
ていただきます。

３．法令に基づく場合等を除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。
４．ご本人からの求めにより、開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、追加又は削
除、利用の停止、消去及び第三者への提供の停止に応じます。この件については、神奈川県
生産性本部（電話：045-680-1863）までお問い合わせください。

５．本案内記載事項の無断転載をお断りいたします。

組織名 参加区分 会 員 ／ 一 般

〒所在地

電話番号/FAX / E-mail

派遣責任者 所属・役職

－ 参 加 者 －

お名前 （ふりがな） 年齢 / 性別 最終学歴 お名前 （ふりがな） 年齢 / 性別 最終学歴

1 4

2 5

3 6

「新入社員基礎実務コース」  参加申込書 申込日 年  月  日 FAX送付先 045-680-1864

【お申込のキャンセルについて】
開催日前の１週間以内の取消しは参加費を
 請求させていただきます。

切り取らずこのままご返信ください

参加費

神奈川県生産性本部ご入会のお願い

神奈川県生産性本部は、1956年(昭和31年)設立以来、一貫して県下における「生産性運動」を推進してまいりました。

「生産性運動」は、産業界労使、学識経験者、消費者等の各界が参画し、人間を尊重した「雇用の維持・拡大」「労使の
協力・協議」「成果の公正配分」という『生産性三原則』による組織の成長と経済・社会の発展を目的としたわが国唯一の
運動です。

当本部では『生産性三原則』に賛同し、「生産性運動」を支持下さる会員を歓迎します。会員の皆様には今後のわが国
のあり方、企業経営、組織運営、人材育成等に係わる様々な情報や場をご提供し、ご出資頂く会費は生産性運動推進
のための活動資金に充当し、広く社会に還元させていただくものでございます。

貴社・貴組織におかれましても、生産性運動へのご支援、ご協力と、この機会でのご入会を何卒お願い申し上げます。

お申込み

お問合せ

会 場

会 員  １６，５００円

一 般  ２０，９００円

下記参加申込書にご記入の上、ＦＡＸまたは郵便に
てお申込み下さい。開催約２週間前までに参加証・
会場地図・請求書等を送付いたします。

神奈川県生産性本部 
TEL 045-680-1863 FAX 045-680-1864
〒231-0015 横浜市中区尾上町4－47 リスト関内ビル
https://www.kanagawapc.jp/

（資料費・昼食費・消費税１０％込）

（定員：20名）

同行者（引率）がいらっしゃる場合： お名前

開催日時

2024年4月5日(金)9:00〜16:30 神奈川中小企業センタービル （JR/地下鉄関内駅 徒歩5分）

横浜市中区尾上町5－80 電話：045-633-5019


	スライド 1
	スライド 2

